
東京都北区 

 
物品（委託等）発注予定表 

【令和７年度契約（令和７年４月１日付契約）】案件の注意事項 
 

１．入札への参加を希望される方は、必ず「物品指名希望申込書」の提出をお願いします。前年度受注したことや、下見積

もりを提出したことを理由に自動的に指名することはありません。また、希望票を提出された方全てが入札に参加でき

るものではありません。希望された方の中から指名をさせていただきますので、誤解のないようご注意願います。 

  なお、物品指名希望申込書は、契約係窓口にある投函箱に投函する以外（郵便、電子メール、ファクス等）で申し込み

した場合は無効です。 

２．本発注予定は、令和７年度予算成立が前提となりますので、中止及び変更の可能性があります。 

また、希望制を取りやめて任意の指名競争入札に変更する場合があります。したがって、希望票の提出がなくても指名

の連絡をさせていただく場合があります。なお、中止・変更が生じた場合は後日（原則 7日・17 日・27 日）、お知らせ

します。 

３．仕様については現時点でのもので、詳細は後日決定となります。したがって、仕様内容は指名通知をお渡しした段階で

は変更している場合もあります。 

４．北区の入札制度については、北区 HP にある「北区の入札に参加される方へ（物品関係）」をご覧ください。 

https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/kuse/keyaku/buppin.html 

５．地方自治法第 234 条の 3 の規定による長期継続契約案件は、本契約締結日に属する年度の翌年度以降において歳出予算

が減額又は削除があった場合、区は契約を変更又は解除することができます。 

６．入札は原則として電子入札で行います。手順は、北区 HP「北区の電子入札手順（物品関係）」をご覧ください。 

https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/kuse/keyaku/tejun/tejun.html 

７．特別な場合を除き契約書には標準契約約款（特約含む）を綴り込みます。標準契約約款は北区 HP に公表していますの

で、内容を十分把握・理解のうえで入札参加希望をしてください。 

８．北区では、案件により最低制限価格を設定しています。 

最低制限価格を設定した案件については、指名通知にその旨を記載します。 

９．「発注要件」に記載されている資格要件等を十分にご確認ください。 
 

               東京都北区総務部契約管財課契約係  ℡０３－３９０８－８６９５   

https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/kuse/keyaku/buppin.html
https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/kuse/keyaku/tejun/tejun.html


物品（委託等）の入札における 
最低制限価格の決定方法の変更について 

 
北区の入札における最低制限価格の決定方法については、令和 6 年度契約案

件から下記のとおり変更されました。 
 
変更前（令和 5 年度以前） 
請負ごとに、予定価格の 10 分の 9 から 10 分の 7 までの範囲で定めます。 
 
変更後（令和 6 年度以降 ※現行） 
請負ごとに、予定価格の 10 分の 9.2 から 10 分の 7.5 までの範囲で定めます。 
 
 
※最低制限価格の対象となる請負の種類は従前と変更ございません。 
※その他、契約・入札制度の変更については、北区ホームページ等をご覧くださ
い。  
 
 

契約管財課契約係 



東京都北区公契約条例について 

入札や公契約の適正化、公契約業務に従事する労働者の適正な労働環境整備の推

進、公契約の適正な履行及び公共工事等の品質の確保を図ることにより、地域経済の活

性化及び区民の福祉の増進を目的として制定され、令和 5 年 7 月 1 日からは全面施行さ

れます。 

1．特定公契約とは 

令和 5 年 7 月 1 日以降に北区が締結する公契約のうち、契約方法(入札、随意契約)に

関わらず、以下のいずれかに該当するものは、東京都北区公契約条例で定める特定公契

約となります。 

（1）予定価格が 9,000 万円以上の「工事又は製造の請負契約」 

（2）予定価格が 2,000 万円以上の「工事及び製造以外の請負契約」及び「業務委託契約」 

（3）区長が認めた年間の管理経費が 2,000 万円以上の指定管理協定 

※区長が認めた年間の管理経費：指定管理料ではなく、予め区が設定した管理経費 

【注意】 

※予定価格は消費税及び地方消費税相当額を含む金額です。契約金額（変更契約金額含む）に

関わらず、予定価格で特定公契約に該当するか否かが判定されます。 

 

発注予定表の件名欄に、【特定公契約対象案件】と記載のある場合は、公契約条例で定

める特定公契約となる案件です。受注した場合は、受注者及び下請業者等が、労働者等

（アルバイト、日雇い労働者、派遣労働者、一人親方等を含む）に対して、労働報酬下限額

以上の賃金等を支払い等様々な義務が生じます。予めご承知おきください。 

    発注予定表イメージ 

 

 

 

2．特定公契約を受注した受注者及びその下請業者等の主な義務 

   ①労働報酬下限額以上の賃金等支払 

   ②労働者等へ労働報酬下限額等の周知【受注者のみ】 

③労働条件等報告書の提出【受注者のみ】 

   ④労働者等の継続雇用【受注者のみ】（※努力義務） 

詳しくは、北区役所ホームページをご覧ください。 

URL：https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/koukeiyaku.html 

契約管財課契約係 

件名 

【特定公契約対象案件】 

 〇〇〇〇委託 

https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/koukeiyaku.html


東京都北区 

 
今回の物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日付契約）】案件 

（令和７年２月２７日）は、２つに分類して公表しています。 
今回申し込みができるものは、「新規」に分類されている案件のみです。 

 

 

１．発注予定表の各頁の左上脇に 新規 とある案件 

今回「新規」に募集する案件を公表しています。 

申込受付期間：令和７年２月２８日午前８時３０分～令和７年３月６日午後５時００分（時間厳守） 
申込みは、北区契約管財課契約係の窓口にある投函箱に所定の「物品指名希望申込書」を投函してください。 

 

 

２．発注予定表の各頁の左上脇に  入札中止 とある案件 

   既に発注予定表を公表した案件中で今回の入札手続きを中止したものです。 

申込みした物品指名希望申込書は、特に記載のある場合を除き、全て無効となります。 

 

 

 

 

 

               東京都北区総務部契約管財課契約係  ℡０３－３９０８－８６９５ 

 

 

 

 

  



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 1/4

申込期間　令和7年2月28日～令和7年3月6日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

425 121
情報処理
業務

2/27新規
【特定公契約対象案件】
北区立学校ネットワークアセスメン
ト実施委託

学び未来課
指定場所

北区立学校４４校の下記ネットワークアセスメントの実施
（１）WAN側スループット調査（４５回線）
　①測定期間：１箇所10日間～14日間程度
　②測定回数：4月～6月に1回、9月～12月に1回
　※4～6月は、1Gベストエフォート回線であり、
　　9月～12月は、10Gベストエフォート回線であることに留意するこ
と。
（２）LAN側トラフィック、レイテンシ、CPU、負荷調査（４４校）
　【トラフィック、レイテンシ、CPU調査】
　①測定期間：１箇所10日間～14日間程度
　②測定回数：9月～12月に1回
　【負荷調査】
　①実施時期の指定無し
　②アクセスポイント毎、１カ所ずつ大容量ファイル転送による負荷調
査
（３）無線調査（４４校）
　①実施時期の指定無し
　②ヒートマップ調査
　③電界強度調査
　④チャネル干渉調査
（４）アセスメント実施後のレポート作成
　①学校毎の推奨帯域に対する評価
　②無線調査に対する評価
　③評価に対しての課題分析

令和8年3月31日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬
学び未
来課

426
114

190

運搬請負

または

その他の
業務委託
等

2/27新規
赤羽台西小学校プール児童送迎
用バスの雇い上げ

学校改築施
設管理課指
定場所

赤羽台西小学校改築事業に伴い、区内外部施設でプール授業を実
施するための送迎バス。
【実施日】
6月中旬～9月上旬のうちの特定日（15日間）
【予備日】
なし
【バスの仕様】
・大型バス
・マイクロバス
【予定台数】
以下、①②のどちらかとすること。
①大型バス2台及びマイクロバス2台
②大型バス3台
【行程】
・北区立赤羽台西小学校～北区パノラマプ―ル十条台を1往復
【運行時間帯】
８時２５分から１１時００分まで

令和7年9月30日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬
学校改
築施設
管理課

令和7年2月27日

申込業種

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

新規



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 2/4

申込期間　令和7年2月28日～令和7年3月6日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年2月27日

申込業種

427 190
その他の
業務委託
等

2/27新規
封書の引き抜き及び搬入作業の
委託

国保年金課
指定場所

東京都後期高齢者医療広域連合から搬入された封書の保管、引き
抜き作業、封書の郵便局への搬入。
＜予定数量＞
後期高齢者医療資格確認書49,000件、引き抜き件数1,500件

プライバシーマークもしくは
ISMS認証（ISO/IEC27001）
を取得している業者である
こと。
※物品指名希望申込書に
証明する書類の写しを添付
すること。

令和7年7月31日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬
国保年
金課

428

103

and

105

建物清掃

かつ

警備・受付
等

2/27新規
【特定公契約対象案件】
中央図書館外３館の施設管理及
び日常清掃・館内清掃業務委託

中央図書館
指定場所

中央図書館：面積約６,２５８㎡
作業日数：約３３１日
警備、設備（空調機器等）管理、日常清掃、館内清掃：年４回実施
床（フローリング・タイルカーペット・ビニール・コルクタイル・タイル）、
便所、階段、窓ガラス、プロフィリットガラス　蛍光灯（年1回）

赤羽西図書館：約５１５㎡
赤羽北図書館：約４０２㎡
東田端図書館：約３２７㎡

作業日数：各館とも約３０９日　巡回警備、日常清掃、館内清掃：各館
年４回実施　床（タイルカーペット･ビニール･タイル）、便所、階段、窓
ガラス、蛍光灯（年１回）

令和8年3月31日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬
中央図
書館

429
001

002

文房具事
務用品・図
書

または

事務機器・
情報処理
用機器

2/27新規
印刷機の消耗品の購入（単価契
約分）

総務課指定
場所

【マスター】
RISOマスターFⅡ　タイプHD（55箱）
【インク】
RISOインクFⅡタイプHG　ブラック（125箱）
RISOインクFⅡタイプ　グリーン（3箱）
RISOインクFⅡタイプ　ミディアムブルー（3箱）
RISOインクFⅡタイプ　ブライトレッド（3箱）
※数字は年間予定数量
※1箱2本入

製品指定 令和8年3月31日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬 総務課

430 105
警備・受付
等

2/27新規
警備輸送業務委託

総務課指定
場所

区内各施設との現金や文書等の輸送業務及び都庁との文書輸送業
務をおこなう。

①警備業法（昭和47年法律
第117号）第4条による認定
を受けている者
②民間事業者による信書の
送達に関する法律（平成14
年法律第99号）第2条第7項
第1号に規定する役務を行
うのに必要な許可を受けて
いること。

令和8年3月31日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬 総務課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

新規



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 3/4

申込期間　令和7年2月28日～令和7年3月6日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年2月27日

申込業種

431 103 建物清掃
2/27新規
王子区民センター清掃業務委託

地域振興課
指定場所

建物清掃【地下１階・地上５階建　延べ面積1,442.66㎡　ふれあい館・
地域振興室・図書館】

令和8年3月31日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬
地域振
興課

432
002

121

事務機器・
情報処理
用機器

または

情報処理
業務

2/27新規
RPAソフトウェアとライセンスの購
入

DX推進担
当課指定場
所

【利用期間】
令和7年5月1日～令和8年3月31日

【購入ソフトウェアライセンス】
①UiPath - Flex-Automation Developer- Named User×3
②UiPath - Flex-Automation Developer- Named User×2
③UiPath - Flex-Attended- Named User×12

【購入条件】
・ライセンスは、令和7年5月1日までに納品すること。

①のライセンスはスタンドアロン環境で利用。
②と③のライセンスはLGWAN-ASPサービスによるOrchestrator接続
で利用。

製品指定 令和7年5月1日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬
DX推進
担当課

433 190
その他業
務委託

2/27新規
【特定公契約対象案件】
シルバーピア管理人（ワーデン）配
置業務委託（シルバーピア滝野川
外3棟）

住宅課指定
場所

区営シルバーピア（滝野川、寿、天心館）及び都営シルバーピア北赤
羽（計4棟）に管理人8名を配置し管理人業務を行う。

介護保険法に基づく登録業
者であること。

令和8年3月31日
R7.2.28～
R7.3.6

3月下旬 住宅課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

新規



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 4/4

申込期間　令和7年2月28日～令和7年3月6日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年2月27日

申込業種

36 101 印刷
【中止】
窓空き封筒外の印刷

戸籍住民課
指定場所

・マイナンバー受取のお知らせ窓空き封筒
数量　　7.5万部
用紙　色上質紙(オレンジ)
・マイナンバー案内チラシ4種類
印刷　墨1色(4種共通)
加工　4つ折り(4種共通)
部数　7.5万枚(4種共通)
①色上質紙(コスモス)薄口　60ｇ/㎡
②③用紙　再生上質紙Ａ4
④用紙　再生上質紙Ａ4

校正1回以上、納品年5回

令和8年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

中止
戸籍住
民課

387
125

126

市場・補償
鑑定関係
調査業務

または

環境アセス
メント関係
調査業務

【中止】
令和７年度北区家庭ごみ排出実
態調査委託

リサイクル
清掃課指定
場所

家庭ごみの排出実態調査
【調査種類】
①排出原単位調査
②組成調査
【調査時期】
６～７月頃（予定）
【調査内容】
①区内６地区程度のクラスターを設定
②区内８地点程度
・データ集計・クロス分析等を行うこと。
・報告書を作成しデータで納品すること。

令和8年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

中止
リサイク
ル清掃
課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

入札中止


